
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Vendula Janíková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Alena Hronová  

 

Název práce: 

Pacienti s antikoagulační a antitrombotickou medikací v ordinaci 

dentální hygienistky 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jiří Borovec 

FN Královské Vinohrady v Praze 10 a 3. LF UK 

jiri.borovec@fnkv.cz 

+420267163284 

 

  Oponent   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Práce je nejen aktuální a  potřebná, ale téma je  dlouhodobě opomíjené v prevenci komplikací v praxi dentální 

hygienistky. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka se snažila čerpat ze všech aktuálních domácích zdrojů, které se dané problematice věnují.Je trochu 

škoda, že nevyužila i zahraničních pramenů, zejména doporučení evropských, či světových odborných 

společností, zasahujících do této problematiky. Zejména kardiologie, stomatologie, maxillofaciální chirurgie 

apod. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Velmi dobré zpracování dotazníku s kontrolními otázkami k ověření skutečného stavu znalostí a zkušeností 

respondentů dotazníkového šetření s danou problematikou. Vlastní diskuze by si zasloužila zpracování do 

samostatné tabulky, či grafu. Prostý text může působit poněkud nepřehledně.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Výsledná práce odpovídá požadavkům na rozsah a formální zpracování bakalářské práce s dodržením všech 

formálních pravidel. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

mailto:jiri.borovec@fnkv.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Bez dalších poznámek 

 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Která léčiva, z Vašeho pohledu, představují největší riziko odloženého 

krvácení (již mimo ambulanci) u pacientů s touto medikací? Antitrombotika, 

miniheparinizace, či kumarinové preparáty? 

 

 

 

Jak si vysvětlujete, že při soudobém vysokém využívání této léčby v rámci 

prevence trombembolií, neudávají respondenti vlastní zkušenosti 

s krvácivými komplikacemi v ambulanci, při ošetření pacientů s touto 

medikací? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

06.08.2020 
 

    

 
Podpis: 

Borovec Jiří v.r. 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


